
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Liquidazione compartecipazione a Fondazione Trame ETS CF 92027960795 
per iniziativa “Trame 12 Festival dei Libri sulle Mafie” ed. 2023  Lamezia 
Terme 21-25 giugno 2023 - D.G. n. 76 del 24/05/2023 - CUP 
J88J230000250003 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 
“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità delle 
posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 580 
del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

VISTE la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 
adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente” ratificata con 
D.G. n. 3 del 5.12.2022;

la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese”;  

RICHIAMATA la Delibera Giunta n. 76 del 24/05/2026 con la quale è stato deliberato 
per il progetto in oggertto “di concedere la compartecipazione finanziaria  di euro 7.000 pari al 
max 9,86% del 50% del costo complessivo del progetto ammissibile da rendicontare (71.000 
euro escludendo dal costo complessivo 28.000 euro spese personale dipendente non 
ammissibili) associato alle fasi di organizzazione e realizzazione del progetto fino al 
15/09/2023”

VISTA l’istruttoria del responsabile di procedimento Dr. Maurizio Caruso Frezza, 
acquisita al fascicolo, relativa alla documentazione di rendicontazione inviata dalla 
Fondazione con nota prot. 34324 del 6/12/2023 e relative attestazioni e dichiarazioni che sono 
state rinviate firmate digitalmente con nota successiva del 21/12/2023 ns. prot. 35866.

ACQUISITE con le note di cui sopra le dichiarazioni relativa alla non assoggettabilità 
dell’Associazione all’Iva e la dichiarazione ex art.28, comma 2, D.P.R. n.600/1973 e la 
comunicazione dei dati di conto bancario per come da nota del 28/12/2023 ns. prot. 36141

VERIFICATA la regolarità DURC per come da estratto  INAIL_40543772 del 
29/09/2023 che viene acquisita al fascicolo;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile 
DETERMINA

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000683 del 29/12/2023



1) di liquidare, previa verifica regolarità Equitalia, la somma di euro 7.000,00 alla 
Fondazione Trame ETS con sede a Lamezia terme Via degli Oleandri 5 CF 
92027960795 per iniziativa “Trame 12 Festival dei Libri sulle Mafie” ed. 2023  
Lamezia Terme 21-25 giugno 2023 - D.G. n. 76 del 24/05/2023 - CUP 
J88J230000250003 

2) di dare atto che tale importo è imputato sul provvedimento contabile n. 466/2023 
registrato sul conto 330000, centro di costo AD01, prodotto 4C000000   
“Compartecipazioni istituzionali”.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-12-29T13:34:16+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




